BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN

Số:            /TB-ĐHTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng     năm 2026

THÔNG BÁO

V/v Tuyển sinh lớp Bồi dưỡng và cấp chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm cho người có

bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên

Tiểu học, Trung học cơ sở và trung học phổ thông

Căn cứ Thông tư Số 11/2021/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 4 năm 2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình và thực hiện bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm

cho người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên

Tiểu học;

Căn cứ Thông tư Số 12/2021/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 4 năm 2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình và thực hiện bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm

cho người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên

Trung học cơ sở và trung học phổ thông;

Căn cứ Quyết định Số 1551/QĐ-ĐHTN ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Tây Nguyên về việc ban hành Chương trình bồi dưỡng và cấp chứng chỉ

nghiệp vụ sư phạm cho người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở

thành giáo viên Tiểu học;

Căn cứ Quyết định số 1553/QĐ-ĐHTN ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Tây Nguyên về việc ban hành Chương trình bồi dưỡng và cấp chứng chỉ

nghiệp vụ sư phạm cho người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở

thành giáo viên Trung học cơ sở và trung học phổ thông;

Căn cứ vào chức năng và nhiệm vụ của Trường Đại học Tây Nguyên.

Trường Đại học Tây Nguyên Thông báo tuyển sinh lớp Bồi dưỡng và cấp chứng chỉ

nghiệp vụ sư phạm cho người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở

thành giáo viên Tiểu học, Trung học cơ sở và trung học phổ thông, cụ thể:

1. Đối tượng tuyển sinh và khối lượng Chương trình bồi dưỡng

a. Chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm giáo viên Tiểu học

- Đối tượng tuyển sinh:

+ Những người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành

giáo viên Tiểu học (Âm nhạc, Mỹ thuật, Tin học, Công nghệ, Giáo dục thể chất, Ngoại

ngữ).

+ Các tổ chức và cá nhân liên quan có nhu cầu bồi dưỡng, cấp chứng chỉ nghiệp vụ

sư phạm.

- Khối lượng Chương trình bồi dưỡng: 35 tín chỉ.

b. Chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm giáo viên Trung học cơ sở, Trung học phổ thông

- Đối tượng tuyển sinh:

+ Những người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp với một trong các môn học

của cấp THCS, cấp THPT có nguyện vọng trở thành giáo viên Trung học cơ sở và trung

học phổ thông;

+ Các tổ chức và cá nhân liên quan có nhu cầu bồi dưỡng, cấp chứng chỉ nghiệp vụ

sư phạm.

- Khối lượng Chương trình bồi dưỡng: 34 tín chỉ.

2. Điều kiện, hình thức tổ chức

- Điều kiện tổ chức mở lớp: Tối thiểu 30 học viên/lớp (hoặc số lượng ít hơn khi có

thỏa thuận học phí với người học).

- Hình thức tổ chức:

+ Bồi dưỡng trực tiếp kết hợp trực tuyến;

+ Không bồi dưỡng trực tuyến đối với các học phần: BB9, BB12, BB13 (đối với

Chứng chỉ NVSP GV Tiểu học);

+ Không bồi dưỡng trực tuyến đối với các học phần: A7, B4 và C4, B5 và C5, B6 và

C6, B7 và C7 (đối với Chứng chỉ NVSP GV THCS, THPT)

3. Đăng ký và Hồ sơ nhập học

a. Đăng ký trực tuyến

Qua trang Web: https://forms.gle/f9meoyeq2RFxvXFk6

b. Hồ sơ nhập học

- Đơn xin tham gia lớp học (theo mẫu)

- Bằng tốt nghiệp Cao đẳng, Đại học chuyên ngành phù hợp (bản sao có công chứng)

- Căn cước công dân (bản sao có công chứng)

- 02 ảnh thẻ 3x4 cm (sau ảnh ghi rõ họ tên và ngày sinh)

4. Học phí

- Chứng chỉ NVSP giáo viên Tiểu học: 7.000.000 đồng/học viên (bảy triệu đồng chẵn)

đối với lớp học tối thiểu 30 học viên (Hoặc học phí thỏa thuận nếu lớp học có ít hơn 30

học viên nhằm đảm bảo kinh phí mở lớp).

- Chứng chỉ NVSP giáo viên THCS,THPT: 6.800.000 đồng/học viên (sáu triệu tám

trăm nghìn đồng) đối với lớp học tối thiểu 30 học viên (Hoặc học phí thỏa thuận nếu lớp

học có ít hơn 30 học viên nhằm đảm bảo kinh phí mở lớp).

5. Thời gian bồi dưỡng

- Thời gian bồi dưỡng: 12 tháng

         - Thời gian học: ngày thứ Bảy, Chủ nhật hoặc các ngày trong tuần.

- Khai giảng liên tục khi đủ học viên

6. Địa điểm bồi dưỡng: tại Trường Đại học Tây Nguyên, số 567 Lê Duẩn, phường

Ea Kao, tỉnh Đắk Lắk.

Các tổ chức và cá nhân có nhu cầu vui lòng liên hệ nộp hồ sơ tại: Trung tâm Ngoại

ngữ Tin học (Phòng 7.1.2, Nhà học số 7), Trường Đại học Tây Nguyên, số 567 Lê Duẩn,

phường Ea Kao, tỉnh Đắk Lắk, điện thoại 0905.426.925 (ThS. H Wen Aliô).

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng;

- Các đơn vị, cá nhân có nhu cầu;

      - Lưu VT, TTNNTH (2b).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Văn Nam

		Hồ Thị Phượng
	2026-02-04T10:21:42+0700
	Signer's office
	Hồ Thị Phượng
	Signing document

		Nguyễn Văn Nam
	2026-02-05T15:59:56+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Nam
	Signing document

		2026-02-06T10:13:00+0700

		2026-02-06T10:12:28+0700

		2026-02-06T10:12:28+0700

		2026-02-06T10:12:28+0700

		2026-02-06T10:13:26+0700